é detran s Secretaria de Governo ) _
. Departamento Estadual de Transito de 53ao Paulo

PESQUISA DE DEBITOS E RESTRICOES DE VEICULOS

25 de Outubro de 2021

DADOS DO VEICULO

PLACA : FHX6J50 RENAVAM: 1049850138
IPVA
IPVA : NADA CONSTA - PAGO - Em caso de duvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br
MULTAS

TOTAL : RS$ 234,77

RESTRICOES
BLOQUEIO DE FURTO : NADA CONSTA
RESTRICAO TRIBUTARIA : NADA CONSTA
RESTRICAO FINANCEIRA : NADA CONSTA

RESTRICAO ADMINISTRATIVA : NADA CONSTA
RESTRICAO JUDICIARIA : NADA CONSTA
REGISTRO GUINCHO : NADA CONSTA

INSPECAO VEICULAR
INSPECAO GNV : NADA CONSTA

LICENCIAMENTO
ULTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO:  Exercicio 2021

STATUS DO LICENCIAMENTO: em dia (prazo para licenciamento vencera no proximo ano).

Esta pesquisa tem carater informativo.

Duvidas sobre o pagamento:

Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o nimero do Renavam na rede bancéria
credenciada.

No Detran.SP néo é gerado nenhum boleto e vocé ndo precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.
Duvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de S&o Paulo, consulte www.ipva.fazenda.
sp.gov.br.

Duvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.
br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx




Goremoco Estadode SioPasko
Secretaria da Fazenda e Plancjamento

OBSERVAGOES IMPORTANTES

1) Proprietario, caso algum dado do veiculo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularizagdo.

2) Nao deixe de comunicar ao 6rgéo de transito, no prazo de até 30 (trinta) dias:
- 0 seu novo endereco, ainda que dentro do mesmo municipio;
- a venda de seu veiculo ou a transferéncia para a seguradora em caso de indenizagao.

DADOS DO VEICULO

DEBITOS VINCULADOS AO VEiIiCULO

Data / hora da consulta: 25/10/2021 17:54

Esta pesquisa tem carater apenas informativo. Nao é valida como certidao

Renavam: 01049850138 Espécie:
Placa: FHX6J50 Categoria:
Marca/Modelo:  I/FIAT FREEMONT PREC AT6 Tipo

Faixa do IPVA: 2041730 Passageiros:
Ano de Fabric.: 2015

o Carroceria:
Municipio: 669-5 Sorocaba

Combustivel: GASOLINA Ult.Licenciamento:

ATENCAO

MISTO
PARTICULAR

- CAMIONETA

7

INEXISTENTE

2021

O IPVA devera ser pago na rede bancaria autorizada, inclusive pela Internet, utilizando o c6digo RENAVAM constante no Certificado de
Registro e Licenciamento de Veiculos - CRLV. A BAIXA DO IMPOSTO DE SEU VEICULO SERA IMEDIATA.

IPVA 2021

- O pagamento do imposto em atraso estara sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei n® 13.296/2008, artigo 28);
- O nédo pagamento do imposto motivara a inclusdo do débito no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados de Orgédos e Entidades Estaduais

(CADIN ESTADUAL) nos termos da Lei n° 12.799/2008.

(1) Base de Calculo

R$ 62.567,00

(2) Aliquota

(3) IPVA Apurado (3) = (1) * (2)

R$ 2.502,68

(4) Creédito da Nota Fiscal Paulista

(5) IPVA devido (5) = (3) - (4)

R$ 2.502,68

(6) Pagamento Efetuado

R$ 2.502,65

(7) Descontos e outros abatimentos *

(8) Saldo (8) = (5)-(6)-(7)

(9) Acréscimos Legais

(10) Valor a pagar (10) = (8)+(9)

* ATENGAO: Para veiculos com imunidade, isengio ou dispensa de
pagamento de IPVA, a futura transferéncia de propriedade

podera gerar débito de IPVA

Pagina 1 de 3



IPVA — DEBITOS NAO INSCRITOS

Pague na rede bancaria autorizada com o cédigo RENAVAM.
NADA CONSTA

IPVA - DEBITOS INSCRITOS EM DiVIDA ATIVA

A existéncia de débitos em divida ativa impede o licenciamento ou a transferéncia do veiculo. Para quitar, acesse www.dividaativa.pge.sp.gov.br.

NADA CONSTA

DPVAT

O valor informado é para pagamento integral do prémio.
Para mais informagdes, acesse: http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx ou ligue para 4020-1596 (Regides
Metropolitanas) / 0800-022 12 04 (Outras Regides).

NADA CONSTA

TAXAS

Estando recolhidos, pela rede bancaria, todos os débitos necessarios para a obtengao do servigo de Licenciamento, o download e a impresséo do
do CRLYV estarao disponiveis no portal do Detran-SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos
do Denatran.

Exercicio Atual: NADA CONSTA

Exercicios Anteriores: NADA CONSTA

MULTAS

Os valores correspondentes poderao ser alterados em razao de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.

C’)ﬂéo Quantidade Valor

MUNICIPAL 1 R$ 234,77

TOTAL 1 R$ 234,77
TOTAL DE DEBITOS R$234,77

OUTRAS INFORMAGOES

TAXA DE LICENCIAMENTO

O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento fixado pelo Detran. Consulte o site www.detran.sp.gov.br.
LICENCIAMENTO ANTECIPADO

O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercicio corrente somente podera ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido
recolhidos todos os débitos existentes referentes ao licenciamento do exercicio anterior, IPVA, seguro DPVAT integral e multas de transito. A
antecipacao do licenciamento sera permitida quando n&o houver restricdes administrativas (tais como gravames, falta de inspegéo veicular

guando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.

A opcao pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da terceira parcela do IPVA.

Apds o pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancario, o download e a impressao do CRLV estardo disponiveis no portal do Detran.SP,
no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos do Denatran.

CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
(11)2450-6810 (exclusivo para telefone movel)

Nossa estrutura de atendimento telefénico atua em duas modalidades:
*  Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 as 19 horas;
*  Atendimento eletronico: disponibiliza informagdes 24 horas, inclusive aos sabados, domingos e feriados.

Correio Eletrénico: acesse https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx.
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SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO DO ESTADO DE SAO PAULO
Av. Rangel Pestana, 300 - Sdo Paulo - SP - CEP 01017-911 - PABX (11) 3243-3400
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DEBITOS VINCULADOS AO VEiICULO

MULTAS
Data / hora da consulta: 25/10/2021 17:54

Gorero o Estado de SioPaulo

Secretaria da Fazenda ¢ Plngamento Esta pesquisa tem carater apenas informativo. Nao é valida como certidao.

OBSERVAGCOES IMPORTANTES

- Estéo relacionadas até 15 (quinze) multas que incidem sobre o veiculo. As demais, se houver, deverao ser pagas separadamente.
- Os valores correspondentes poderao ser alterados em razao de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.

DADOS DO VEICULO

Renavam: 01049850138 Espécie: MISTO

Placa:. FHX6J50 Categoria: PARTICULAR
Marca/Modelo:  I/FIAT FREEMONT PREC AT6
Faixa do IPVA: 2041730

Tipo: CAMIONETA

Passageiros: 7
Ano de Fabric.: 2015

L Carroceria: INEXISTENTE
Municipio: 6695 - Sorocaba

Combustivel: GASOLINA Ult.Licenciamento: 2021

MULTAS
Infragdo: Trans na faixa, via exclusiva regulam. p/ transp. publ. cole
Municipio: Sao Paulo No do A.l.T. 5A1311943 Vencimento: 22/11/2021
Local: AV ELISEU DE ALMEIDA (B/C)A M No da Guia: 159546590 Valor: 234,77
Data/Hora: 27/06/2020 09:23 Receita: MUNICIPAL
TOTAL DE DEBITOS - MULTAS 234,77

SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO DO ESTADO DE SAO PAULO
Av. Rangel Pestana, 300 - S&o Paulo - SP - CEP 01017-911 - PABX (11) 3243-3400
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25/10/2021 17:55 https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=9190ZhxjObiE100PMGXa3QDn.WILDFLY-HCO08:host-nda2-08
NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTERIO EXTRAORDINARIO DA SEGURANGA PUBLICA
DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (25/10/2021), ndo constam débitos junto ao Departamento de Policia Rodoviaria Federal,
para o veiculo de placa FHX6J50 e Renavam 01049850138. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar
qualquer débito apurado posteriormente.

Certidao expedida as 18:53:50 do dia 25/10/2021.
Cédigo de controle da certidao:f19c.2ec7.2ec0.424a
O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO E GRATUITO

3
— Imprimir

Voltar

https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=9190ZhxjObiE100PMGXa3QDn.WILDFLY-HCO08:host-nda2-08 7



25/10/2021 17:56 Portal de Multas de Transito

govbr . Ola OYR9842
¢ Sair &

Consulta de Multas

X Placa/RENAVAM sem informagoes no DNIT.

Placa

[ FHX6J50 }
Renavam

[ 01049850138 ]

Continuar

1 <, 1l

Sobre o Portal de Multas

Portal de Multas do DNIT - Video 1

https://servicos.dnit.gov.br/multas/ 1/3


https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://www.youtube.com/watch?v=QzOufgSMfMw
http://gov.br/

25/10/2021 17:55 Portal de Servigos Senatran

Consultar Veiculo

ATENCAO

A Asinformacdes obtidas através de consulta a este site
nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Codigo RENAVAM 01049850138

Placa FHX6J50

CPF/CNPJ 287.788.848-70

Placa Atual: FHX6J50

Codigo RENAVAM: 01049850138

CPF/CNPJ do Proprietario: 287788.848-70

Nome do Proprietario: ERIC RAMALHO DA SILVA
Tipo: CAMIONETA

Espécie: MISTO

Carroceria: NaO APLICAVEL
Categoria: PARTICULAR
Combustivel: GASOLINA
Marca/Modelo: |/FIAT FREEMONT PREC AT6
Ano Fabricagao: 2015

Ano Modelo: 2015

Cor: PRATA

Lotacao: 7

Capacidade de Carga: 05

Poténcia: 172

Cilindradas: 2400

CSVs emitidos (a partir de 2016): Nao ha emissao do documento

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculo 12



25/10/2021 17:55 Portal de Servigos Senatran

Para obter detalhes das restricdes ou informacdes adicionais procure o DETRAN do seu
veiculo.

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculo 2/2



25/10/2021 17:55 Portal de Servigos Senatran

Consultar Veiculo

ATENCAO

A Asinformacdes obtidas através de consulta a este site
nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Codigo RENAVAM 01049850138
Placa FHX6J50

CPF/CNPJ 287.788.848-70

Restrigao-1:

Restricao-2:

Restrigao-3:

Restricao-4:

Existe ocorréncia de furto/roubo ativa?
Existe comunicacao de venda ativa?
Existe restricao judicial RENAJUD?
Existe multa RENAINF?

Existe recall?

Ostenta placa novo padriao? @

Para obter detalhes das restricdes ou informagodes adicionais procure o DETRAN do seu

veiculo.

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculo

Nao ha

Nao ha

Nao ha

Nao ha

m



25/10/2021 17:55
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Site do Contribuinte

Governo do Estado de Sdo Paulo

Site do Contribuinte

Consultas | Pagamentos | e-CRDA | Precatério | Legislagao | Requerimentos | Davidas

Chrome 94.0.4606.81 25/10/2021 17:54 | 18-1

Nédo foram encontrados débitos para o Renavam informado.

A guia de recolhimento da PGE emitida pelo contribuinte ( Dares ou Gares) s6 pode ser paga uma Unica vez. Para efetuar outro pagamento parcial para o
mesmo débito ou para outra parcela de seu acordo de parcelamento, emita nova gare/dare correspondente no menu "Pagamentos”.

As informagdes sobre transagdes ( programa de descontos da Lei 17.293/2020) estdo disponiveis no site www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.

A PGE alerta que ndo entra em contato com pessoas fisicas ou juridicas oferecendo servigos e boletos.

As solicitagbes de parcelamentos, transacbes e emissdo de guias para pagamento de débitos da PGE sdo servigos gratuitos e devem ser feitos
exclusivamente pelo interessado no site da divida ativa da PGE (www.dividaativa.pge.sp.gov.br).

O coa O cPF @ RENAVAM (01049850138

N&o sou um robd

reCAPTCHA
Privacidade - Termos

DIGITAL

Acesse os servigos da Divida Ativa através do aplicativo Poupatempo Digital, disponivel em:
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Ouvidoria | Transparéncia | SIC GOVERNO DO ESTADO

https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/pages/pagamento/gareLiquidacao.jsf;jsessionid=6957FEB3E1FF74594268136197BFFA7C.395016-sc-0... 1/1


https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/
https://www.ouvidoria.sp.gov.br/Portal/Default.aspx
http://www.transparencia.sp.gov.br/
http://www.sic.sp.gov.br/
https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao
https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/
https://apps.apple.com/br/app/poupatempo-digital/id1480051058
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.gov.sp.prodesp.pptdigital
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/
https://www.facebook.com/governosp/
https://www.twitter.com/governosp/
https://www.instagram.com/governosp/
https://www.flickr.com/governosp/
https://www.youtube.com/governosp/
https://www.issuu.com/governosp/
https://www.linkedin.com/company/governosp/
javascript:mudaTamanho();
javascript:mudaTamanho();
http://www.saopaulo.sp.gov.br/fale-conosco/comunicar-erros/

SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

15/10/2021 EFETIVACAO DE TED 15:56:00
N.° agendamento: 6673308
TED agendado p/: 15/10/2021
Data agendamento: 15/10/2021
Finalidade: 10-Crédito em Conta
Valor: 63.200,00
REMETENTE

Cooperativa: 3194
Conta: 9.730.810-2
Nome: DIEGO DE OLIVEIRA
CPF/CNPJ: 321.814.128-12
FAVORECIDO

Banco: 77-BANCO INTER S.A
N.° ISPB: 00416968
Agéncia: 1-MATRIZ
Conta: 4.320.889-4
Tipo conta: CC-CONTA CORRENTE
Nome: Eric ramalho da silva
CPF/CNPJ: 27.234.687/0001-86
Autenticagao: 31942110156673308

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996



